
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа №11»  

города Губкина Белгородской области 
 

ПРИКАЗ 
 

«30» июня 2025 года                                                                                                          № 174 
 
О внесении изменений 
в рабочую программу 
воспитательной работы для 
организации отдыха и  
оздоровления детей 
в лагере дневного пребывания 
«Солнышко» на базе МБОУ «СОШ №11» 
 

На основании приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 17 
марта 2025 года № 209 «Об утверждении федеральной программы воспитательной работы 
для организаций отдыха детей и их оздоровления и календарного плана воспитательной 
работы» и Методических рекомендаций по организации питания детей в организациях 
отдыха детей и их оздоровления (МР 2.1.0368-25), утвержденные руководителем 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. 
Поповой, приказа ОГАОУ ДПО «БелИРО» от 09 июня 2025 года №447_ОД «Об 
утверждении Программа проведения интенсивов «Уроки безопасности» для пришкольных 
и оздоровительных летних лагерей Белгородской области», рассмотренной на заседании 
учебно-методического совета ОГАОУ ДПО «БелИРО» (протокол от 29.05.2025 №5), а 
также с целью подготовки к организации отдыха детей и их оздоровления на базе МБОУ 
«СОШ №11» и повышения качества отдыха и оздоровления детей, обеспечения 
безопасности отдыха, профилактики детской и подростковой безнадзорности, 
беспризорности, травматизма, правонарушений в каникулярный период 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в рабочую программу воспитательной работы для 
организации отдыха и оздоровления детей в лагере дневного пребывания «Солнышко» на 
базе МБОУ «СОШ №11»: 

1.1. добавить модуль «Профилактика и безопасность»; 
1.2.утвердить для реализации модуля «Профилактика и безопасность» программу  

проведения интенсивов «Уроки безопасности» для пришкольного оздоровительного 
летнего лагеря «СОЛНЫШКО» на базе МБОУ «СОШ №11» 

2. Включить в модуль «Профилактика и безопасность» организацию 
профилактической работы, проведение мероприятий по отработке алгоритмов действий 
при возникновении ЧС, ознакомлению с памятками (видеоматериалами) о взрывоопасных 
предметах, телефонами оперативных служб. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                                                                 Образцов С.Н. 
 

 


